
  UCHWAŁA  NR LX/350/2023

RADY GMINY Ł ĘKA OPATOWSKA

z dnia 26 kwietnia 2023r. 

w sprawie : zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Łęka  Opatowska na lata      

                    2023 - 2039 

                Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym ( DZ. U. tekst jednolity z 2022r. poz. 559  ze zmianami),  art. 226, art. 227,

art. 228 i art. 230 ust. 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych ( DZ. U. 

tekst jednolity  z 2022r. poz. 1634 ze zmianami )  oraz  art. 111 pkt 3 ustawy o pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium państwa z dni 12 

marca 2022r. ( Dz. U. z 2022 poz. 583 ), Rada Gminy Łęka Opatowska uchwala co 

następuje:

§ 1

W Uchwale Nr LVII/335/2023 Ray Gminy Łęka Opatowska z dnia 11 stycznia 2023r. w 

sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Łęka Opatowska na lata 

2023 - 2039 , zmieniana Uchwałą Rady Gminy Nr LVIII/340/2023 z dn. 15.02.2023r., Nr 

LIX/345/2023 z dn. 14.03.2023r. oraz Zarządzeniem Wójta Gminy Nr 21/2023 z dn. 

30.03.2023r.  wprowadza się następujące zmiany : 

1. W załączniku Nr 1 obejmującym dochody i wydatki bieżące, dochody i wydatki 

majątkowe, wynik budżetu, przeznaczenie nadwyżki lub sposób sfinansowania deficytu, 

przychody i rozchody budżetu, kwotę długu oraz sposób sfinansowania spłaty długu, 

wprowadza się zmiany określone w załączniku Nr 1 do nieniejszej uchwały. 

2. W załączniku Nr 2 obejmującym wykaz realizowanych przedsięwzięć, dokonuje się 

zmian określonych w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łęka Opatowska

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Niepodpisany elektronicznie (wydrukowano 2023.04.25-09:30)

Strona 1 z 19



Wieloletnia prognoza finansowa 1) załącznik nr 1 do

uchwały nr LX/350/2023

z dnia 2023-04-26

Ustalona na lata 2022–2025 relacja z art. 243 (poz. 8.3, 8.3.1, 8.4 i 8.4.1) została obliczona według średniej 7-letniej

dochody z tytułu  
udziału we 
wpływach z 

podatku 
dochodowego od  
osób fizycznych

dochody z tytułu  
udziału we 
wpływach z 

podatku 
dochodowego od  
osób prawnych

z podatku od  
nieruchomości

z tytułu dotacji oraz  
środków 

przeznaczonych na  
inwestycje

w tym:

z subwencji ogólnej ze sprzedaży 

majątkux
z tytułu dotacji i 

środków 
przeznaczonych na 

cele bieżące x 3)

pozostałe dochody 

bieżące 4)

Wyszczególnienie

z tego:

z tego: w tym:

Dochody ogółem x Dochody bieżące x

Dochody 

majątkowex

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

2023 50 138 879,43 34 277 538,77 10 246 718,00 190 492,00 5 353 044,00 3 492 951,51 14 994 333,26 7 500 625,00 15 861 340,66 0,00 15 861 340,66

2024 44 662 300,00 34 762 300,00 10 656 500,00 190 000,00 5 545 100,00 3 445 600,00 14 925 100,00 7 512 000,00 9 900 000,00 0,00 6 148 837,50

2025 45 073 414,00 35 823 414,00 11 082 800,00 190 000,00 5 545 100,00 3 500 000,00 15 505 514,00 7 512 000,00 9 250 000,00 0,00 6 500 000,00

2026 38 873 414,00 36 123 414,00 11 940 574,00 190 000,00 5 545 100,00 3 500 000,00 14 947 740,00 7 512 000,00 2 750 000,00 0,00 2 000 000,00

2027 38 998 414,00 37 048 414,00 11 940 574,00 190 000,00 5 545 100,00 3 500 000,00 13 181 184,00 7 512 000,00 1 950 000,00 0,00 1 200 000,00

2028 39 307 414,00 37 357 414,00 11 940 574,00 190 000,00 5 545 100,00 3 500 000,00 13 490 840,00 7 512 000,00 1 950 000,00 0,00 1 200 000,00

2029 39 242 414,00 37 292 414,00 11 940 574,00 190 000,00 5 545 100,00 3 500 000,00 13 425 840,00 7 512 000,00 1 950 000,00 0,00 1 200 000,00

2030 39 042 414,00 37 992 414,00 11 940 574,00 190 000,00 5 545 100,00 3 500 000,00 16 816 740,00 7 512 000,00 1 050 000,00 0,00 0,00

2031 37 992 414,00 37 992 414,00 11 940 574,00 190 000,00 5 545 100,00 4 000 000,00 16 316 740,00 7 512 000,00 0,00 0,00 0,00

2032 37 992 414,00 37 992 414,00 11 940 574,00 190 000,00 5 545 100,00 4 000 000,00 16 316 740,00 7 512 000,00 0,00 0,00 0,00

2033 37 992 414,00 37 992 414,00 11 940 574,00 190 000,00 5 545 100,00 4 000 000,00 16 316 740,00 7 512 000,00 0,00 0,00 0,00

2034 37 292 414,00 37 292 414,00 11 940 574,00 190 000,00 5 545 100,00 4 000 000,00 13 425 840,00 7 512 000,00 0,00 0,00 0,00

2035 37 292 414,00 37 292 414,00 11 940 574,00 190 000,00 5 545 100,00 4 000 000,00 13 425 840,00 7 512 000,00 0,00 0,00 0,00

2036 37 292 414,00 37 292 414,00 11 940 574,00 190 000,00 5 545 100,00 4 000 000,00 13 425 840,00 7 512 000,00 0,00 0,00 0,00

2037 37 292 414,00 37 292 414,00 11 940 574,00 190 000,00 5 545 100,00 4 000 000,00 13 425 840,00 7 512 000,00 0,00 0,00 0,00

2038 37 292 414,00 37 292 414,00 11 940 574,00 190 000,00 5 545 100,00 4 000 000,00 13 425 840,00 7 512 000,00 0,00 0,00 0,00

2039 37 292 414,00 37 292 414,00 11 940 574,00 190 000,00 5 545 100,00 4 000 000,00 13 425 840,00 7 512 000,00 0,00 0,00 0,00

2040 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 2 z 19

Niepodpisany elektronicznie (wydrukowano 2023.04.25-09:30)



dochody z tytułu  
udziału we 
wpływach z 

podatku 
dochodowego od  
osób fizycznych

dochody z tytułu  
udziału we 
wpływach z 

podatku 
dochodowego od  
osób prawnych

z podatku od  
nieruchomości

z tytułu dotacji oraz  
środków 

przeznaczonych na  
inwestycje

w tym:

z subwencji ogólnej ze sprzedaży 

majątkux
z tytułu dotacji i 

środków 
przeznaczonych na 

cele bieżące x 3)

pozostałe dochody 

bieżące 4)

Wyszczególnienie

z tego:

z tego: w tym:

Dochody ogółem x Dochody bieżące x

Dochody 

majątkowex

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

1)  
Wzór może być stosowany także w układzie pionowym, w którym poszczególne pozycje są przedstawione w kolumnach, a lata w wierszach.

2) 
Zgodnie z art. 227 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869, z późn. zm.), zwanej dalej „ustawą”, wieloletnia prognoza finansowa obejmuje okres roku budżetowego oraz co najmniej trzech kolejnych lat. W sytuacji dłuższego okresu prognozowania finansowego wzór stosuje się dla lat 
wykraczających poza minimalny (4-letni) okres prognozy, wynikający z art. 227 ustawy.

3) 
W pozycji wykazuje się dochody o charakterze celowym, które jednostka otrzymuje od podmiotów zewnętrznych. W szczególności pozycja obejmuje dotacje celowe z budżetu państwa na zadania bieżące oraz dotacje i środki na finansowanie wydatków bieżących na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy. W pozycji nie wykazuje się natomiast dochodów związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu jednostki wynikającymi z odrębnych ustaw, o których mowa w art. 237 ust. 1 ustawy.
4) 

W pozycji wykazuje się pozostałe dochody bieżące w szczególności kwoty podatków i opłat lokalnych. 

Strona 3 z 19

Niepodpisany elektronicznie (wydrukowano 2023.04.25-09:30)



Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

Wydatki ogółem x

Wydatki bieżące x
na wynagrodzenia i 

składki od nich 
naliczane

z tytułu poręczeń i 

gwarancji x

gwarancje i 
poręczenia 
podlegające 

wyłączeniu z limitu 
spłaty zobowiązań, o 
którym mowa w art. 

243 ustawyx

wydatki na obsługę 

długu x

odsetki i dyskonto 
podlegające 

wyłączeniu z limitu 
spłaty zobowiązań, o 
którym mowa w art. 

243 ustawy, w 
terminie nie 

dłuższym niż 90 dni 
po zakończeniu 

programu, projektu 
lub zadania i 
otrzymaniu 

refundacji z tych 
środków (bez 

odsetek i dyskonta 
od zobowiązań na 

wkład krajowy) x

odsetki i dyskonto 
podlegające 

wyłączeniu z limitu 
spłaty zobowiązań, o 
którym mowa w art. 
243 ustawy, z tytułu 

zobowiązań  
zaciągniętych na 

wkład krajowy x

Wydatki majątkowe x

Inwestycje i zakupy 
inwestycyjne, o 

których mowa w art. 
236 ust. 4 pkt 1 

ustawy

2.1.3.3

pozostałe odsetki i 
dyskonto 

podlegające 
wyłączeniu z limitu 

spłaty zobowiązań, o 
którym mowa w art. 

243 ustawyx

wydatki o 
charakterze 

dotacyjnym na 
inwestycje i zakupy 

inwestycyjne

w tym:

2.2.1.1

2023 68 429 290,31 35 828 590,65 17 774 040,70 0,00 0,00 720 000,00 0,00 0,00 32 600 699,66 32 600 699,660,00 1 350 000,00

2024 44 564 736,00 32 336 736,00 17 599 800,00 0,00 0,00 680 000,00 0,00 0,00 12 228 000,00 12 228 000,000,00 0,00

2025 44 583 850,00 32 583 850,00 17 599 800,00 0,00 0,00 600 000,00 0,00 0,00 12 000 000,00 12 000 000,000,00 0,00

2026 36 383 850,00 32 683 850,00 17 599 800,00 0,00 0,00 570 000,00 0,00 0,00 3 700 000,00 3 700 000,000,00 0,00

2027 36 508 850,00 33 308 850,00 17 599 800,00 0,00 0,00 520 000,00 0,00 0,00 3 200 000,00 3 200 000,000,00 0,00

2028 36 755 850,00 32 775 850,00 17 599 800,00 0,00 0,00 480 000,00 0,00 0,00 3 980 000,00 3 980 000,000,00 0,00

2029 36 808 850,00 32 775 850,00 17 599 800,00 0,00 0,00 415 000,00 0,00 0,00 4 033 000,00 4 033 000,000,00 0,00

2030 36 373 267,00 32 873 267,00 17 599 800,00 0,00 0,00 380 000,00 0,00 0,00 3 500 000,00 3 500 000,000,00 0,00

2031 37 023 814,00 32 823 814,00 17 599 800,00 0,00 0,00 325 000,00 0,00 0,00 4 200 000,00 4 200 000,000,00 0,00

2032 37 023 814,00 32 823 814,00 17 599 800,00 0,00 0,00 250 000,00 0,00 0,00 4 200 000,00 4 200 000,000,00 0,00

2033 37 024 856,21 32 824 856,21 17 599 800,00 0,00 0,00 145 000,00 0,00 0,00 4 200 000,00 4 200 000,000,00 0,00

2034 37 292 414,00 32 792 414,00 17 599 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 500 000,00 4 500 000,000,00 0,00

2035 37 292 414,00 32 792 414,00 17 599 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 500 000,00 4 500 000,000,00 0,00

2036 37 292 414,00 32 792 414,00 17 599 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 500 000,00 4 500 000,000,00 0,00

2037 37 292 414,00 32 792 414,00 17 599 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 500 000,00 4 500 000,000,00 0,00

2038 37 292 414,00 32 792 414,00 17 599 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 500 000,00 4 500 000,000,00 0,00

2039 37 292 414,00 32 792 414,00 17 599 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 500 000,00 4 500 000,000,00 0,00

2040 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00

Strona 4 z 19

Niepodpisany elektronicznie (wydrukowano 2023.04.25-09:30)



Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

Wynik budżetu x

Kwota 
prognozowanej 

nadwyżki budżetu 
przeznaczana na 
spłatę kredytów, 

pożyczek i wykup 
papierów 

wartościowych 5)

Przychody budżetu x

Kredyty, pożyczki, 
emisja papierów 

wartościowych x
na pokrycie deficytu 

budżetu x

Nadwyżka 
budżetowa z lat 

ubiegłych x 6)

Wolne środki, o 
których mowa w art. 

217 ust. 2 pkt 6 

ustawy xna pokrycie deficytu 

budżetu x
na pokrycie deficytu 

budżetu x

w tym:

2023 -18 290 410,88 0,00 19 473 974,88 9 100 000,00 7 916 436,00 953 241,16 953 241,16 9 420 733,72 9 420 733,72

2024 97 564,00 97 564,00 2 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 100 000,00 0,00

2025 489 564,00 489 564,00 2 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000 000,00 0,00

2026 2 489 564,00 2 489 564,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 2 489 564,00 2 489 564,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 2 551 564,00 2 551 564,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 2 433 564,00 2 433 564,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 2 669 147,00 2 669 147,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 968 600,00 968 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 968 600,00 968 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 967 557,79 967 557,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2035 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2036 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2037 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2038 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2039 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2040 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5) 
Inne przeznaczenie nadwyżki budżetowej wymaga określenia w objaśnieniach do wieloletniej prognozy finansowej.

6) 
W pozycji należy ująć środki pieniężne znajdujące się na rachunku budżetu pochodzące z nadwyżek poprzednich budżetów, łącznie z  niewykorzystanymi środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy.

Strona 5 z 19

Niepodpisany elektronicznie (wydrukowano 2023.04.25-09:30)



Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

Spłaty udzielonych 
pożyczek w latach 

ubiegłych x
na pokrycie deficytu 

budżetu x

Inne przychody 
niezwiązane z 
zaciągnięciem 

długu x 7) na pokrycie deficytu 

budżetu x

Rozchody budżetu x

Spłaty rat 
kapitałowych 

kredytów i pożyczek 
oraz wykup papierów 

wartościowych x

kwota 
przypadających na 

dany rok kwot 
wyłączeń

określonych w art. 

243 ust. 3 ustawy x

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: z tego:

w tym:

łączna kwota 
przypadających na 

dany rok kwot 
ustawowych 

wyłączeń z limitu 

spłaty zobowiązań x

kwota 
przypadających na 

dany rok kwot 
wyłączeń 

określonych w art. 

243 ust. 3a ustawy x

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 1 183 564,00 1 183 564,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 2 197 564,00 2 197 564,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 2 489 564,00 2 489 564,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 2 489 564,00 2 489 564,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 2 489 564,00 2 489 564,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 2 551 564,00 2 551 564,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 2 433 564,00 2 433 564,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 2 669 147,00 2 669 147,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 968 600,00 968 600,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 968 600,00 968 600,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 967 557,79 967 557,79 0,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2035 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2036 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2037 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2038 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2039 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2040 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7) 
W pozycji należy ująć w szczególności przychody pochodzące z prywatyzacji majątku jednostki samorządu terytorialnego.

Strona 6 z 19

Niepodpisany elektronicznie (wydrukowano 2023.04.25-09:30)



Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

kwota wyłączeń z 
tytułu wcześniejszej 
spłaty zobowiązań, 
określonych w art. 
243 ust. 3b  ustawy

środkami nowego 
zobowiązania

wolnymi środkami, o 
których mowa w art. 

217 ust. 2 pkt 6 
ustawy

innymi środkami Inne rozchody 
niezwiązane ze 

spłatą długu x

Kwota długu x

kwota długu, którego 
planowana spłata 

dokona się z 

wydatków x

Różnica między 
dochodami 
bieżącymi a  
wydatkami 

bieżącymi x

7.2

Różnica między 
dochodami 
bieżącymi, 

skorygowanymi o 

środki8) a wydatkami 

bieżącymi x

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której  
mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:

w tym:

5.1.1.4

kwota 
przypadających na 

dany rok kwot 
pozostałych 
ustawowych 

wyłączeń z limitu 
spłaty zobowiązań x

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 225 288,79 0,00 -1 551 051,88 8 822 923,000,00

2024 x x x x 0,00 18 027 724,79 0,00 2 425 564,00 4 525 564,000,00

2025 x x x x 0,00 15 538 160,79 0,00 3 239 564,00 5 239 564,000,00

2026 x x x x 0,00 13 048 596,79 0,00 3 439 564,00 3 439 564,000,00

2027 x x x x 0,00 10 559 032,79 0,00 3 739 564,00 3 739 564,000,00

2028 x x x x 0,00 8 007 468,79 0,00 4 581 564,00 4 581 564,000,00

2029 x x x x 0,00 5 573 904,79 0,00 4 516 564,00 4 516 564,000,00

2030 x x x x 0,00 2 904 757,79 0,00 5 119 147,00 5 119 147,000,00

2031 x x x x 0,00 1 936 157,79 0,00 5 168 600,00 5 168 600,000,00

2032 x x x x 0,00 967 557,79 0,00 5 168 600,00 5 168 600,000,00

2033 x x x x 0,00 0,00 0,00 5 167 557,79 5 167 557,790,00

2034 x x x x 0,00 0,00 0,00 4 500 000,00 4 500 000,000,00

2035 x x x x 0,00 0,00 0,00 4 500 000,00 4 500 000,000,00

2036 x x x x 0,00 0,00 0,00 4 500 000,00 4 500 000,000,00

2037 x x x x 0,00 0,00 0,00 4 500 000,00 4 500 000,000,00

2038 x x x x 0,00 0,00 0,00 4 500 000,00 4 500 000,000,00

2039 x x x x 0,00 0,00 0,00 4 500 000,00 4 500 000,000,00

2040 x x x x 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

8)
Skorygowanie o środki dotyczy określonego w art. 242 ustawy powiększenia o odpowiednie dla roku prognozy przychody wskazane w art. 217 ust. 2 ustawy. Skutki finansowe wyłączeń ograniczenia, o którym mowa w art. 242 ustawy, zawarte w innych ustawach należy ująć w objaśnieniach dołączanych do wieloletniej 

prognozy finansowej zgodnie z art. 226 ust. 2a ustawy.

Strona 7 z 19

Niepodpisany elektronicznie (wydrukowano 2023.04.25-09:30)



Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

Relacja określona po 
lewej stronie 

nierówności we 
wzorze, o którym 

mowa w art. 243 ust. 
1 ustawy (po 

uwzględnieniu 
zobowiązań związku 

współtworzonego 
przez jednostkę 

samorządu 
terytorialnego oraz 
po uwzględnieniu 

ustawowych 
wyłączeń 

przypadających na 

dany rok)x

Relacja określona po prawej stronie 
nierówności we wzorze, o którym mowa w 
art. 243 ust. 1 ustawy, ustalona dla danego 

roku (wskaźnik jednoroczny) x

Dopuszczalny limit 
spłaty zobowiązań 

określony po prawej 
stronie nierówności 
we wzorze, o którym 

mowa w art. 243 
ustawy, po 

uwzględnieniu 
ustawowych 

wyłączeń, obliczony 
w oparciu o plan 3 

kwartału roku 
poprzedzającego 

pierwszy rok 
prognozy (wskaźnik 
ustalony w oparciu o 

średnią 
arytmetyczną z 

poprzednich lat)x

Dopuszczalny limit 
spłaty zobowiązań 

określony po  prawej 
stronie  nierówności 
we wzorze, o którym 

mowa w art. 243 
ustawy, po 

uwzględnieniu 
ustawowych 

wyłączeń, obliczony 
w oparciu o 

wykonanie roku 
poprzedzającego 

pierwszy rok 
prognozy (wskaźnik 
ustalony w oparciu o 

średnią 
arytmetyczną z 

poprzednich lat)x

Informacja o 
spełnieniu wskaźnika 

spłaty zobowiązań 
określonego w art. 

243 ustawy, po 
uwzględnieniu 

zobowiązań związku 
współtworzonego 
przez jednostkę 

samorządu 
terytorialnego oraz 
po uwzględnieniu 

ustawowych 
wyłączeń, 

obliczonego w 
oparciu o plan 3 
kwartałów roku 

poprzedzającego rok 

budżetowyx

Informacja o 
spełnieniu wskaźnika 

spłaty zobowiązań 
określonego w art. 

243 ustawy, po 
uwzględnieniu 

zobowiązań związku 
współtworzonego 
przez jednostkę 

samorządu 
terytorialnego oraz 
po uwzględnieniu 

ustawowych 
wyłączeń, 

obliczonego w 
oparciu o wykonanie 

roku 
poprzedzającego rok 

budżetowyx

2023 6,18% -2,68% 25,35% 28,19% TAK TAK-2,68%

2024 9,19% 9,92% 21,40% 24,24% TAK TAK9,92%

2025 9,56% 11,88% 18,86% 21,70% TAK TAKx

2026 9,38% 12,29% 15,94% 18,78% TAK TAKx

2027 8,97% 12,70% 13,53% 16,38% TAK TAKx

2028 8,95% 14,95% 11,69% 14,53% TAK TAKx

2029 8,43% 14,59% 8,97% 11,81% TAK TAKx

2030 8,84% 15,94% 10,52% 10,52% TAK TAKx

2031 3,81% 16,16% 13,18% 13,18% TAK TAKx

2032 3,58% 15,94% 14,07% 14,07% TAK TAKx

2033 3,27% 15,63% 14,65% 14,65% TAK TAKx

2034 0,00% 13,52% 15,13% 15,13% TAK TAKx

2035 0,00% 13,52% 15,25% 15,25% TAK TAKx

2036 0,00% 13,52% 15,04% 15,04% TAK TAKx

2037 0,00% 13,52% 14,89% 14,89% TAK TAKx

2038 0,00% 13,52% 14,54% 14,54% TAK TAKx

2039 0,00% 13,52% 14,17% 14,17% TAK TAKx

2040 0,00% 0,00% 13,82% 13,82% TAK TAKx

Ustalona na lata 2022–2025 relacja z art. 243 (poz. 8.3, 8.3.1, 8.4 i 8.4.1) została obliczona według średniej 7-letniej

Strona 8 z 19

Niepodpisany elektronicznie (wydrukowano 2023.04.25-09:30)



Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.1.1

środki określone w  
art. 5 ust. 1 pkt 2  

ustawy

9.1.1.1

Dochody 
majątkowe na  

programy, projekty  
lub zadania  

finansowane z  
udziałem środków,  
o których mowa w  
art. 5 ust. 1 pkt 2 i  

3 ustawy

9.2

Dochody 
majątkowe  na  

programy, projekty  
lub zadania  

finansowane z  
udziałem środków,  
o których mowa w  
art. 5 ust. 1 pkt 2  

ustawy

9.2.1

środki określone w  
art. 5 ust. 1 pkt 2  

ustawy

9.2.1.1 9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

Dotacje i środki o 
charakterze 
bieżącym na 

realizację programu, 
projektu lub zadania 

finansowanego z 
udziałem środków, o 
których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 

ustawyx

9.3.1.1

finansowane 
środkami 

określonymi w art.  
5 ust. 1 pkt 2  

ustawy

w tym:

Wydatki bieżące na 
programy, projekty 

lub zadania 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 

ustawyx

Dochody bieżące na 
programy, projekty 

lub zadania 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 3 

ustawy x

Wydatki bieżące na 
programy, projekty 

lub zadania 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 3 

ustawy x

2023 0,00 0,00 0,00 568 970,30 568 970,30 568 970,30 4 965,00 4 965,00 4 965,00

2024 0,00 0,00 0,00 4 324 800,00 4 324 800,00 4 324 800,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 675 200,00 675 200,00 675 200,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2035 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2036 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2037 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2038 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2039 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2040 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 9 z 19

Niepodpisany elektronicznie (wydrukowano 2023.04.25-09:30)



Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe  
na programy,  
projekty lub 

zadania 
finansowane z  

udziałem środków,  
o których mowa w  
art. 5 ust. 1 pkt 2 i  

3 ustawy

9.4

Wydatki majątkowe  
na programy,  
projekty lub 

zadania 
finansowane z  

udziałem środków,  
o których mowa w  
art. 5 ust. 1 pkt 2  

ustawy

9.4.1

finansowane 
środkami 

określonymi w art.  
5 ust. 1 pkt 2  

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte  
limitem, o którym 
mowa w art. 226  

ust. 3 pkt 4 ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące na  
pokrycie ujemnego  

wyniku 
finansowego 

samodzielnego  
publicznego 

zakładu opieki  
zdrowotnej  

10.2

Wydatki na spłatę  
zobowiązań 

przejmowanych w  
związku z 

likwidacją lub 
przekształceniem  
samodzielnego  

publicznego 
zakładu opieki  

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota zobowiązań  
wynikających z  
przejęcia przez  

jednostkę 
samorządu 

terytorialnego 
zobowiązań po  
likwidowanych i  

przekształcanych  
samorządowych  

osobach prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

Kwota zobowiązań 
związku 

współtworzonego 
przez jednostkę 

samorządu 
terytorialnego 

przypadających do 
spłaty w danym roku 

budżetowym, 
podlegająca 

doliczeniu zgodnie z 

art. 244 ustawyx

2023 7 545 488,45 7 545 488,45 4 943 270,30 29 084 654,66 0,00 0,00 0,002 627 550,00 26 457 104,66 0,00

2024 800 000,00 800 000,00 675 200,00 12 921 521,50 0,00 0,00 0,002 206 473,39 10 715 048,11 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 6 166 662,50 0,00 0,00 0,00399 000,00 5 767 662,50 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 399 000,00 0,00 0,00 0,00399 000,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 399 000,00 0,00 0,00 0,00399 000,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 399 000,00 0,00 0,00 0,00399 000,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 399 000,00 0,00 0,00 0,00399 000,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 399 000,00 0,00 0,00 0,00399 000,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 399 000,00 0,00 0,00 0,00399 000,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 399 000,00 0,00 0,00 0,00399 000,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 399 000,00 0,00 0,00 0,00399 000,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 399 000,00 0,00 0,00 0,00399 000,00 0,00 0,00

2035 0,00 0,00 0,00 399 000,00 0,00 0,00 0,00399 000,00 0,00 0,00

2036 0,00 0,00 0,00 399 000,00 0,00 0,00 0,00399 000,00 0,00 0,00

2037 0,00 0,00 0,00 399 000,00 0,00 0,00 0,00399 000,00 0,00 0,00

2038 0,00 0,00 0,00 399 000,00 0,00 0,00 0,00399 000,00 0,00 0,00

2039 0,00 0,00 0,00 399 000,00 0,00 0,00 0,00399 000,00 0,00 0,00

2040 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

Strona 10 z 19

Niepodpisany elektronicznie (wydrukowano 2023.04.25-09:30)



Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza 
spłata zobowiązań,  
wyłączona z limitu  
spłaty zobowiązań,  

dokonywana w  
formie wydatków  

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

Spłaty, o których 
mowa w poz. 5.1, 

wynikające 
wyłącznie z tytułu 
zobowiązań już 

zaciągniętych x

Wydatki 

zmniejszające dług x

spłata zobowiązań 
wymagalnych z lat 

poprzednich, innych 

niż w poz. 10.7.3 x

spłata zobowiązań 
zaliczanych do tytułu 
dłużnego – kredyt i 

pożyczka x

zobowiązań 
zaciągniętych po 

dniu 1 stycznia 2019 

r. x

dokonywana w 
formie wydatku 

bieżącego x

wypłaty z tytułu 
wymagalnych 

poręczeń i gwarancji 
x

Kwota 
wzrostu(+)/spadku(-) 

kwoty długu 
wynikająca z operacji 
niekasowych (m.in. 
umorzenia, różnice 

kursowe)

Wykup papierów 
wartościowych, 

spłaty rat kredytów i 
pożyczek wraz z 

należnymi odsetkami 
i dyskontem, 
odpowiednio 

emitowanych lub 
zaciągniętych do 

równowartości kwoty 
ubytku w 

wykonanych 
dochodach jednostki 

samorządu 
terytorialnego 

będącego skutkiem 
wystąpienia 

COVID-19 x

10.10

Wydatki bieżące 
podlegające 
ustawowemu 

wyłączeniu z limitu 

spłaty zobowiązań9)

10.11

2023 1 183 564,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 1 183 564,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2025 1 183 564,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2026 1 183 564,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2027 1 183 564,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2028 1 183 564,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2029 1 183 564,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2030 1 119 147,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2031 968 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2032 968 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2033 967 557,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2035 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2036 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2037 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2038 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2039 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2040 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Strona 11 z 19

Niepodpisany elektronicznie (wydrukowano 2023.04.25-09:30)



9) 
W pozycji należy ująć kwoty wydatków bieżących, o które zostają pomniejszone wydatki bieżące budżetu przy wyliczaniu limitu spłaty zobowiązań określonego po  prawej stronie  nierówności we wzorze, o którym mowa w art. 243 ustawy, na podstawie odrębnych ustaw, bez wydatków bieżących na obsługę 

długu. W szczególności należy ująć wydatki poniesione w celu realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19.

*
Informacje zawarte w tej części wieloletniej prognozy finansowej, w tym o spełnieniu relacji określonej w art. 243 ustawy zostaną automatycznie wygenerowane przez aplikację wskazaną przez Ministra Finansów, o której mowa w § 4 ust. 1, na podstawie danych historycznych oraz prognozowanych przez 

jednostkę samorządu terytorialnego. Automatyczne wyliczenia danych na podstawie wartości historycznych i prognozowanych przez jednostkę samorządu terytorialnego dotyczą w szczególności także pozycji 8.3 – 8.3.1 i pozycji z sekcji 12.
x

- pozycje oznaczone symbolem „x” sporządza się na okres prognozy kwoty długu, zgodnie z art. 227 ust. 2 ustawy.  Okres ten nie podlega wydłużeniu w sytuacji planowania wydatków z tytułu niewymagalnych poręczeń i gwarancji. W przypadku planowania wydatków z tytułu niewymagalnych poręczeń i gwarancji 
w okresie dłuższym niż okres, na który zaciągnięto oraz planuje się zaciągnąć zobowiązania dłużne, informację o wydatkach z tytułu niewymagalnych poręczeń i gwarancji, wykraczających poza wspomniany okres, należy zamieścić w objaśnieniach do wieloletniej prognozy finansowej. 

Strona 12 z 19

Niepodpisany elektronicznie (wydrukowano 2023.04.25-09:30)



Przedsięwzięcia WPF załącznik nr 2 do

uchwały nr LX/350/2023

z dnia 2023-04-26

kwoty w zł

L.p. Nazwa i cel
Jednostka 

odpowiedzialna lub  
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady  
finansowe Limit 2023 Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027

Od Do

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 64 045 950,27 29 084 654,66 12 921 521,50 6 166 662,50 399 000,00 399 000,00

1.a - wydatki bieżące 16 316 135,00 2 627 550,00 2 206 473,39 399 000,00 399 000,00 399 000,00

1.b - wydatki majątkowe 47 729 815,27 26 457 104,66 10 715 048,11 5 767 662,50 0,00 0,00

1.1
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa  
w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z  
tego:

7 962 752,45 7 162 752,45 800 000,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2 - wydatki majątkowe 7 962 752,45 7 162 752,45 800 000,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2.1

Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej w Gminie Łęka  
Opatowska. Część I Termomodernizacja budynku biblioteki w  
Opatowie. Część II Termomodernizacja budynku komunalnego w   
Rakowie  -  

Urząd Gminy Łęka  
Opatowska 

2022 2023 1 362 752,45 1 362 752,45 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2.2

Budowa kanalizacji sanitarnej łączącej miejscowości Szalonka i  
Siemianice wraz ze skanalizowaniem części Siemianic, częściową  
wymianą wodociągu, modernizacją Stacji Uzdatniania Wody w  
Mariance Siemieńskiej oraz montażem dwóch podziemnych zbiorników  
na wody opadowe  -  

Urząd Gminy  Łęka  
Opatowska

2023 2024 6 600 000,00 5 800 000,00 800 000,00 0,00 0,00 0,00

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 56 083 197,82 21 921 902,21 12 121 521,50 6 166 662,50 399 000,00 399 000,00

1.3.1 - wydatki bieżące 16 316 135,00 2 627 550,00 2 206 473,39 399 000,00 399 000,00 399 000,00

1.3.1.1
Dowóz dzieci do szkół na terenie Gminy Łęka Opatowska  -  
zapewnienie bezpieczeństwa dzieci  

Gminny Zespół  
Placówek Oświatowych  

w Łęce Opatowskiej
2015 2023 916 250,00 155 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.2

Zagospodarowanie odpadów komunalnych.  - Świadczenie usług -  
przyjęcie i zagospodarowanie odpadów w regionalnej instalacji  
przetwarzania odpadów komunalnych oraz prowadzenie punktu  
selektywnej zbiórki odpadów ( PSZOK ) w Olszowie.  

Urząd Gminy Łęka  
Opatowska 

2018 2039 11 116 839,40 880 000,00 415 727,79 399 000,00 399 000,00 399 000,00

1.3.1.3
Odbiór i transport odpadów komunalnych z terenu Gminy Łęka  
Opatowska  -  

Urząd Gminy Łęka  
Opatowska 2021 2023 960 000,00 240 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.4 Ubezpieczenie majątki Gminy Łęka Opatowska -
Urząd Gminy Łęka  

Opatowska 2021 2024 360 000,00 120 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.5
Zakup energii elektrycznej dla Gminy Łęka Opatowska i jej jednostek  
organizacyjnych  -  

Urząd Gminy Łęka  
Opatowska 2022 2023 1 202 300,00 1 202 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.6
Usługi kominiarskie - usługi kominiarskie Gminy i jednostek  
organizacyjnych  

Urząd Gminy  Łęka  
Opatowska 2023 2024 60 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.7
Zakup energii elektrycznej dla gminy Łęka Opatowska i jej jednostek  
organizacyjnych  -  

Urząd Gminy  Łęka  
Opatowska

2023 2024 1 700 745,60 0,00 1 700 745,60 0,00 0,00 0,00

Strona 13 z 19

Niepodpisany elektronicznie (wydrukowano 2023.04.25-09:30)



L.p. Limit 2028 Limit 2029 Limit 2030 Limit 2031 Limit 2032 Limit 2033 Limit 2034 Limit 2035 Limit 2036 Limit 2037 Limit 2038 Limit 2039 Limit 2040

1 399 000,00 399 000,00 399 000,00 399 000,00 399 000,00 399 000,00 399 000,00 399 000,00 399 000,00 399 000,00 399 000,00 399 000,00 0,00

1.a 399 000,00 399 000,00 399 000,00 399 000,00 399 000,00 399 000,00 399 000,00 399 000,00 399 000,00 399 000,00 399 000,00 399 000,00 0,00

1.b 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 399 000,00 399 000,00 399 000,00 399 000,00 399 000,00 399 000,00 399 000,00 399 000,00 399 000,00 399 000,00 399 000,00 399 000,00 0,00

1.3.1 399 000,00 399 000,00 399 000,00 399 000,00 399 000,00 399 000,00 399 000,00 399 000,00 399 000,00 399 000,00 399 000,00 399 000,00 0,00

1.3.1.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.2 399 000,00 399 000,00 399 000,00 399 000,00 399 000,00 399 000,00 399 000,00 399 000,00 399 000,00 399 000,00 399 000,00 399 000,00 0,00

1.3.1.3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.6 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.7 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 14 z 19

Niepodpisany elektronicznie (wydrukowano 2023.04.25-09:30)



L.p.
Limit 

zobowiązań

1 30 490 560,87

1.a 1 760 745,60

1.b 28 729 815,27

1.1 7 962 752,45

1.1.1 0,00

1.1.2 7 962 752,45

1.1.2.1 1 362 752,45

1.1.2.2 6 600 000,00

1.2 0,00

1.2.1 0,00

1.2.2 0,00

1.3 22 527 808,42

1.3.1 1 760 745,60

1.3.1.1 0,00

1.3.1.2 0,00

1.3.1.3 0,00

1.3.1.4 0,00

1.3.1.5 0,00

1.3.1.6 60 000,00

1.3.1.7 1 700 745,60

Strona 15 z 19

Niepodpisany elektronicznie (wydrukowano 2023.04.25-09:30)



L.p. Nazwa i cel
Jednostka 

odpowiedzialna lub  
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady  
finansowe Limit 2023 Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027

Od Do

1.3.2 - wydatki majątkowe 39 767 062,82 19 294 352,21 9 915 048,11 5 767 662,50 0,00 0,00

1.3.2.1

Przebudowa oddziału anestezjologii i intensywnej terapii zakładająca  
powiększenie istniejącego oddziału do 6 łóżek poprzez dobudowę  
fragmentu nowej kubatury, przebudowę oddziału położniczo -  
ginekologicznego i noworodkowego oraz przebudowa traktu  
porodowego w SPZOZ w  Kępnie w celu dostosowania do wymogów  
prawa w tym wymogów sanitarnych w dobie pandemii - dotacja dla  
SPZOZ Kępno   -  

Urząd Gminy Łęka  
Opatowska 

2021 2023 1 000 000,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.2
Rozbudowa z przebudową Szkoły Podstawowej w Siemianicach o salę  
gimnastyczną z zapleczem szatniowo - sanitarnym, blokiem  
dydaktycznym oraz zagospodarowaniem terenu  -  

Zespół Szkół w  
Siemianicach Szkoła  

Podstawowa
2022 2024 9 370 000,00 5 670 000,00 2 700 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.3
Projekt i rozbudowa oczyszczalni ścieków w Opatowie  - ochrona  
środowiska  

Urząd Gminy Łęka  
Opatowska 

2022 2025 12 310 000,00 6 189 340,00 252 997,50 5 767 662,50 0,00 0,00

1.3.2.4

Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej w Gminie Łęka  
Opatowska. Część I Termomodernizacja budynku biblioteki w  
Opatowie. Część II Termomodernizacja budynku komunalnego w   
Rakowie  -  

Urząd Gminy Łęka  
Opatowska 2022 2023 60 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.5
Modernizacja dachu na Szkole Podstawowej w Łęce Opatowskiej -  
wymiana dachu

Zespół Szkól w Łęce  
Opatowskiej Szkoła  
Podstawowa Łeka  

Opatowska

2022 2023 2 680 000,00 1 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.6

Budowa kanalizacji sanitarnej wraz z przyłączami, przepompowniami  
ścieków, zasilaniem energetycznym dla miejscowości Szalonka,  
Granice, Klasak, Siemianice, Opatów: ul. Bolesławiecka, Wiatrakowa  
gm. Łęka Opatowska- etap II i III odcinek od Szalonki do Siemianic  
oraz etap IV - część Siemianic  -  

Urząd Gminy Łęka  
Opatowska 2022 2024 10 980 836,82 3 643 736,95 5 337 099,87 0,00 0,00 0,00

1.3.2.7
Budowa kanalizacji sanitarnej, modernizacja kanalizacji deszczowej  
oraz sieci wodociągowej na ul. Żabiej, Chróścińskiej, Zielonej i Zimnej  
w Siamianicach  -  

Urząd Gminy  Łęka  
Opatowska

2023 2024 3 366 226,00 1 741 275,26 1 624 950,74 0,00 0,00 0,00

Strona 16 z 19

Niepodpisany elektronicznie (wydrukowano 2023.04.25-09:30)



L.p. Limit 2028 Limit 2029 Limit 2030 Limit 2031 Limit 2032 Limit 2033 Limit 2034 Limit 2035 Limit 2036 Limit 2037 Limit 2038 Limit 2039 Limit 2040

1.3.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.6 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.7 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 17 z 19

Niepodpisany elektronicznie (wydrukowano 2023.04.25-09:30)



L.p.
Limit 

zobowiązań

1.3.2 20 767 062,82

1.3.2.1 0,00

1.3.2.2 8 370 000,00

1.3.2.3 0,00

1.3.2.4 50 000,00

1.3.2.5 0,00

1.3.2.6 8 980 836,82

1.3.2.7 3 366 226,00

Strona 18 z 19

Niepodpisany elektronicznie (wydrukowano 2023.04.25-09:30)



Objaśnienia do uchwały/zarządzenia nr LX/350/2023 z dnia 2023-04-26

Objaśnienie 
do Uchwały Nr LX/350/2023

Rady Gminy Łęka Opatowska
z dnia 26 kwietnia 2023r.  

        W związku z wprowadzonymi zmianami w budżecie Gminy Łęka Opatowska na 
2023r.,  zmian  w planach kwotach dochodów bieżacych i w wydatkach bieżacych oraz 
majątkowych, zmian w przychodach budżetu,  dokonuje się zmian w wielkościach ujętych w 
załączniku Nr 1 do WPF na lata 2023 - 2039. 
         Po wprowadzonych zmianach plany na 2023r. wg stanu na 26.04.2023r. w załączniku 
Nr 1 przedstawiają sie następująco:
- dochody ogółem                              50 138 879,43 zł. w tym;
  a) dochody bieżące                          34 277 538,77 zł.
  b) dochody majątkowe                    15 861 340,66 zł.
- wydatki ogółem                              68 429 290,31  zł. w tym;
  a) wydatki bieżące                          35 828 590,65  zł.
  b) wydatki majątkowe                     32 600 699,66 zł. 
Wynik budżetu -                             - 18 290 410,88 zł. 
Przychody budżetu -                         19 473 974,88  zł. w tym;
- z nadwyżki budżetowej                       953 241,16  zł. 
- z wolnych środków                          9 420 733,72  zł. 
- z kredytu i pożyczki                         9 100 000,00 zł. 
Rozchody budżetu -                           1 183 564,00  zł. w tym:
- spłaty rat pożyczek i kredytów        1 183 564,00  zł. 

W załaczniku Nr 2  dokonano następujących zmian w wydatkach majatkowych:  
1. W przedsięwzięciu pn; " Rozbudowa z przebudową Szkoły Podstawowej w Sieminicach o 
salę gimnastyczną z zapleczem szatniowo - sanitarnym, blokiem dydaktycznym oraz 
zagospodarowaniem terenu" - zwiększenie limitu na 2023r. o kwote 170 000,00 zł. do kwoty 
5 670 000,00 zł. Limit zobowiazań ogółem 8 370 000,00 zł. 
2. W przedsięwzięciu pn; " Modernizacja dachu na Szkole Podstawowej w Łęce 
Opatowskiej" - zmniejszenie limitu na 2023r. o kwote 100 000,00 zł. do kwoty 1 600 000,00 
zł. 
         Dokonane zmiany, zgodnie z art. 229 ustawy o finansach publicznych, wypełniają 
wymóg zgodności wartości przyjętych w WPF z wartościami budżetu Gminy na 2023r., 
w szczególności w zakresie wyniku budżetu, kwot przychodów i rozchodów oraz długu 
jednostki.  

Niepodpisany elektronicznie (wydrukowano 2023.04.25-09:30)

Strona 19 z 19


